
   D.D.S. 2412 -S5  del  17.07.2025
 Repubblica italiana                           FISE

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
Servizio 5 -  Sostegno alle attività sportive

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE la L.R. n.10 del 15.05.2000;
VISTA la legge regionale 16 maggio 1978, n. 8 e successive modifiche e integrazioni;
VISTI gli artt. 13 e 14 della suddetta legge relativi alla disciplina concernente la richiesta e l’erogazione dei  

contributi  destinati  al  potenziamento  delle  attività  sportive  isolane,  ed  alla  conseguente 
predisposizione del Piano di riparto;

VISTI gli artt. 26 e 27 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, concernente l'obbligo  di  pubblicazione 
sulla rete Internet dei provvedimenti di impegno di spesa di importo superiore a mille euro nel corso 
dell'anno solare;

VISTO  l'art.  98,  comma 6  della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.  9,  che,  sostituendo  il  comma  5 
dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, prevede l'obbligo di pubblicazione per esteso 
nel sito Internet della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali, a pena di nullità dell'atto, entro 
il termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione degli stessi;

VISTO il D.P.Reg.n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 parte I del 1.6.2022, con il quale è 
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L.r. n. 19/2008 “Rimodulazione degli  
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 
7 maggio 2016 n. 3”;

VISTO il D.P.Reg. n.3472 del 09.08.2023 con il quale è stato conferito all’Arch. Maria Concetta Antinoro 
l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  regionale  del  turismo,  dello  sport  e dello 
spettacolo;

VISTO il  DDG. n.602 del 14.3.2025 con il  quale il  Dirigente Generale del Dipartimento Regionale del 
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo ha conferito l’incarico ad interim di dirigente del Servizio  
5“Sostegno  alle  attività  sportive”  a  far  data  dal  13.03.2025  e  per  la  durata  di  3  mesi  al  Dott. 
Giuseppe Librizzi; 

  VISTO il DDG n. 1741 del 9.6.2025 approvativo del contratto relativo al suddetto incarico e il successivo 
D.D.G. n. 1896 del 13.06.2026, approvativo dell’Addendum al contratto individuale approvato con il 
D.D.G n. 1741 del 09/06/2025, stipulato in data 12/06/2025 tra il Dirigente Generale pro tempore del 
Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, Arch. Maria Concetta Antinoro e il Dott.  
Giuseppe Librizzi, che proroga la scadenza del predetto incarico ad interim di ulteriori mesi 3 (tre) ; 

VISTA la L.R. n. 1 del 09.01.2025 di stabilità regionale 2025/2027;
VISTA la L.R. n. 2 del 09.01.2025 concernente l’approvazione del bilancio di previsione della Regione  

Siciliana per il triennio 2025/2027; 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 2 del 16.01.2025 di approvazione del documento tecnico di  

accompagnamento,  del  bilancio  finanziario  gestionale  e  del  piano  degli  indicatori,  triennio 
2025/2027;   

VISTO il D.D.G.n.2640 del 14.10.2022 con il quale  è stata approvata la disciplina e relativi  allegati per la  
richiesta e l’erogazione dei contributi,  destinati al potenziamento delle attività sportive isolane per la  
stagione sportiva 2022, ai sensi degli  artt. 13 e 14 della legge regionale 16 maggio 1978 n. 8 e  
successive  modifiche  ed  integrazioni,relativamente  all'intero  stanziamento  del  capitolo  473709 
finanziario, pari a € 6.999.912,88;

VISTO il D.D.G.n. 2962 del 09.11.2022, pubblicato nella GURS n.53 del 25.11.2022, con il quale è stato  
approvato  il   Piano  di  riparto  dei  contributi  destinati  ai  Comitati  Regionale  delle  Federazioni  
Sportive Nazionali, delle Discipline Associate e delle Associazioni Benemerite riconosciute dal CO
NI a sostegno delle attività istituzionali, delle spese di funzionamento dei centri di preparazio ne,  
di avviamento o di addestramento, dell'organizzazione di manifestazioni sportive e dell'attività ago
nistica  dei  comitati  stessi,  delle  associazioni  e  società  sportive  siciliane  iscritte  al  CONI  per  



l’anno 2022, nonché assunto l’impegno sul capitolo 473709, del Bilancio della Regione Siciliana,  
esercizio finanziario 2022 relativamente alla dotazione finanziaria, pari a € 6.999.912,88;  

VISTO il D.D.S.n1938 del 17.06.2025 di accertamento in entrata della somma complessiva  di € 9.666,14,  
da imputare al  capo 23, capitolo 7443 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024 
codice gestionale 3.05.02.03.006 , in conto competenza, quale restituzione delle somme da ricevere 
dalla FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI – COMITATO REGIONALE SICILIA 
–  con sede in TREMESTIERI (CT) – VIA MONTI IBLEI N. 8 - c.a.p. 95030    – C.F. 97015720580;

CONSIDERATO la FEDERAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI  – COMITATO REGIONALE 
SICILIA – con nota mail  prot.21961 del 17.07.2025 ha comunicato, per la stagione sportiva 2022, 
un ulteriore bonifico di €964,21 alla ASSOCIAZIONE EQUITAZIONE AGRIGENTINA ASD  e  il 
versamento in entrata di € 8.701,93 alla Regione Siciliana   quale somma percepita dalla  FEDE-
RAZIONE ITALIANA SPORT EQUESTRI  – COMITATO REGIONALE SICILIA– e non 
erogate alle società beneficiarie rispetto al con il DDS  3305-S5 del 11.12.2023  ;

PRESO ATTO dell'ulteriore bonifico di € 964,21;

RITENUTO quindi  di dover ridurre l’accertamento in entrata n. 1194 sul capitolo 7443 Capo 23 codice 
gestionale  3.05.02.03.006  in  conto  competenza,  esercizio  finanziario  2025,  del  bilancio  della  
Regione Siciliana, Dipartimento Turismo della somma di € 964,21   ;

CONSIDERATO  di  dovere provvedere alla  riscossione e  versamento della  somma di  €  8.701,93 sul  
capitolo 7443 del  bilancio della  Regione Siciliana,  esercizio finanziario 2024 codice gestionale  
3.05.02.03.006  ,  in  conto  competenza,  quale  restituzione  delle  somme  da  ricevere  dalla 
FEDERAZIONE ITALIANA SPORT  EQUESTRI – COMITATO REGIONALE SICILIA –  
con  sede  in  TREMESTIERI  (CT)  –  VIA MONTI  IBLEI  N.  8  -  c.a.p.  95030      –  C.F.  
97015720580;

DECRETA 
Art. 1) Per le motivazioni riportate in premessa,   l'accertamento in entrata DDS 1938 -S5 del17.06.2025 

della somma di € 9.666,14  è ridotto  di € 964,21 ; 
Art.2)  E' riscossa e versata la somma di €  8.701,93 da imputare al  capo 23, capitolo 7443 del bilancio della 

Regione Siciliana, esercizio finanziario 2024 codice gestionale 3.05.02.03.006  in conto competenza, 
quale  restituzione  delle  somme  da  ricevere  dalla FEDERAZIONE  ITALIANA  SPORT  
EQUESTRI – COMITATO REGIONALE SICILIA – con sede in TREMESTIERI (CT) –  
VIA MONTI  IBLEI  N.  8  -  c.a.p.  95030–  C.F.  97015720580  quale  economia  di  spesa  del  
contributo ai sensi della  L.R. 8/78 S.S. 2022, della somma percepita  e non erogata alle società  
beneficiarie. 

 Ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto dal comma 6 dell’art. 98 del
la legge regionale 7 maggio 2015, n. 9, il presente provvedimento è trasmesso al responsabile della 
pubblicazione sul sito istituzionale. 

Il presente provvedimento viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 
dell'articolo 9 della Legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9. 

Palermo  17.07.2025

 Il Dirigente del Servizio ad interim
                            Dott. Giuseppe Librizzi


		2025-07-17T16:11:12+0200
	GIUSEPPE LIBRIZZI




